
                                                                                Zamość, dnia  12  kwietnia 2011r.

AZP 3320/23/                  /11

Dotyczy: wyjaśnienie treści siwz.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamo-
ściu ul. Al. Jana Pawła II 10 informuje, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy Prawo zamó-
wień publicznych z późniejszymi zmianami, że wpłynął wniosek  o wyjaśnienie treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia opracowanej do przetargu nieograniczone-
go na dostawę  materiału szewnego. Poniżej  podajemy  treść wniosku i wyjaśnienie:

1. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o połączenie materiałów hemostatycznych z 
pakietu nr 14 oraz pakietu nr 29B w jedną całość. W przypadku braku zgody prosimy o 
możliwość złożenia oferty na zadanie 29B jako oddzielne zadanie.
Wyjaśnienie: 
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

2. Dot. Zadania nr 1 poz. 4. Czy Zamawiający dopuści długość igły 26 mm, pozostałe 
parametry bez zmian ?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

3. Dot. Zadania nr 2 poz. 5. Czy Zamawiający dopuści długość igły 30 mm, pozostałe 
parametry bez zmian ? 
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

4. Dot. Zadania nr 2 poz. 6.  Czy Zamawiający dopuści długość igły 37 mm, pozostałe 
parametry bez zmian ?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

5. Dot. Zadania nr 2, poz. 9. Czy Zamawiający dopuści długość igły 16 mm, pozostałe 
parametry bez zmian ?
Wyjaśnienie 
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

6.  Dot.  Zadania  nr  3,  Czy  Zamawiający  dopuści  nici  syntetyczne,  jednowłóknowe, 
wchłanialne z kopolimeru kwasu glikolowego i kaprolaktonu, o okresie wchłaniania 90 – 
120 dni ?
Wyjaśnienie:

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu –
Wyjaśnienie treści SIWZ – AZP 3320/23/11
Dostawa materiału szewnego                                                                                     Strona 1 z 4



Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

7. Dot. Zadania nr 3. Czy Zamawiający dopuści długość nici 75 cm, pozostałe parametry 
bez zmian ?
Wyjaśnienia:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

8. Dot. Zadania nr 4. Czy Zamawiający dopuści nici syntetyczne, plecione, wchłanialne, 
jednobarwne,  powlekane  polikaprolaktonem  i  stearynianem  wapnia,  (100%  kwas 
poliglikolowy), o okresie wchłaniania do 90 dni ? Uzasadnienie: nić spełnia wszystkie 
wymagania  Zamawiającego  a  powleczenie  zapewnia  ten  sam  efekt  (łatwość 
przechodzenia  przez  tkanki,  pewny  i  bezpieczny  węzeł).  W  przypadku  odpowiedzi 
negatywnej proszę o uzasadnienie medyczne.
Wyjaśnienie: 

Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ. Zamawiający zna swoje 
potrzeby  i  określił  je  w  opisie  przedmiotu  zamówienia.  Określenie  przedmiotu 
zamówienia nie jest jednoznaczne z koniecznością zdolności realizacji zamówienia przez 
wszystkie  podmioty działające na rynku w danej  branży.  Potwierdza to orzecznictwo. 
Wymagany  jest  materiał  szewny  wysokiej  jakości,  gdyż  od  jego  jakości  zależy 
bezpieczeństwo,  zdrowie  i  życie  pacjentów,  zależy  także  bezpieczeństwo  personelu 
wykonującego  zabiegi  i  operacje.  Informujemy  także,  iż  o  zastosowaniu  danej  nitki 
decydują lekarze specjaliści w danej dziedzinie.

9. Dot. Zadania nr 6, poz. 2. Czy Zamawiający dopuści długość igły 36 mm, pozostałe 
parametry bez zmian ?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

10. Dot. Zadania nr 19, poz. 3. Czy Zamawiający dopuści długość igły 25 mm, pozostałe 
parametry bez zmian ?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

11.  Dot.  Zadania  nr  28.  Czy  Zamawiający  dopuści  nici  syntetyczne,  plecione, 
wchłanialne, jednobarwne, powlekane polikaprolaktonem i stearynianem wapnia (100% 
kwas  poliglikolowy),  o  okresie  wchłaniania  do  90  dni  i  profilu  podtrzymywania 
tkankowego po 14 dniach ok.  80%, po 21 dniach ok.  50%, po 28 dniach ok.  25% ? 
Uzasadnienie: nić spełnia wszystkie wymagania Zamawiającego jako oferta równoważna 
o  właściwościach  nie  gorszych  lecz  lepszych.  Nieznacznie  większe  wartości 
podtrzymywania tkankowego nie Zmieniają Zamawiającemu przeznaczenia nici a jedynie 
zapewniają  większe  bezpieczeństwo.  Powleczenie  zapewnia  ten  sam  efekt  (łatwość 
przechodzenia  przez  tkanki,  pewny  i  bezpieczny  węzeł).  W  przypadku  odpowiedzi 
negatywnej proszę o uzasadnienie medyczne.
Wyjaśnienie:  Nie.  Wiążący  jest  opis  przedmiotu  zamówienia  określony  w  SIWZ. 
Zamawiający  zna  swoje  potrzeby  i  określił  je  w  opisie  przedmiotu  zamówienia. 
Wymagany  jest  materiał  szewny  wysokiej  jakości,  gdyż  od  jego  jakości  zależy 
bezpieczeństwo,  zdrowie  i  życie  pacjentów,  zależy  także  bezpieczeństwo  personelu 
wykonującego  zabiegi  i  operacje.  Informujemy  także,  iż  o  zastosowaniu  danej  nitki 
decydują lekarze specjaliści w danej dziedzinie. Określenie przedmiotu zamówienia nie 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu –
Wyjaśnienie treści SIWZ – AZP 3320/23/11
Dostawa materiału szewnego                                                                                     Strona 2 z 4



jest  jednoznaczne  z  koniecznością  zdolności  realizacji  zamówienia  przez  wszystkie 
podmioty działające na rynku w danej branży. Potwierdza to orzecznictwo.

12. Dot. Zadania nr 33. Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie opisu 
rodzaju igły w taki sposób, aby był on jasny dla wszystkich potencjalnych wykonawców 
np. igła szpatuła zamiast symbolu igły „NU-1” ?
Wyjaśnienie: W poz. 1 igła szpatułkowa, w poz. 2 igła odwrotnie tnąca, w poz. 3 igła 
odwrotnie tnąca, w poz. 4 igła tnąca, poz. 5 igła szpatułkowa, w poz. 6 igła odwrotnie 
tnąca, w poz. 7 igła odwrotnie tnąca.   

13.  Dot.  Zadania  nr  34,  poz.  3.  Zwracam  się  do  Zamawiającego  z  prośbą  o 
doprecyzowanie  opisu  rodzaju  igły  w  taki  sposób,  aby  był  on  jasny  dla  wszystkich 
potencjalnych wykonawców np. igła szpatuła zamiast symbolu igły „I-2” ?
Wyjaśnienie: W poz. 3 igła szpatułkowa, w poz. 4 igła okrągła.

14.  Zadanie  18   -  systemy do  reparacji  przepony  moczowo –  płciowej  w zabiegach 
ginekologicznych. Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 18 w pozycji 1 i 2 systemy z 
igłą wielorazową ?
Wyjaśnienie: Tak.
  
15.  Czy  w  zadaniu  33  pozycja  1  Zamawiający  dopuści  szew  10/0  z  2  igłami  typu 
szpatułka o dł. 6 mm i średnicy 0,14 mm, pozostałe parametry bez zmian ?
Wyjaśnienie: Tak.

16. Czy w Zadaniu 33 pozycja 2 Zamawiający dopuści szew 7/0 z 2 igłami typu szpatułka 
o dł. 6,5 mm i średnicy 0,20 mm, pozostałe parametry bez zmian ?
Wyjaśnienie: Tak.

17. Czy w zadaniu 33 pozycja 3 Zamawiający dopuści szew 6/0 z 2 igłami  odwrotnie 
tnącymi o dł. 11,0mm i średnicy 0,33mm, pozostałe parametry bez zmian ?
Wyjaśnienie: Tak.
 
18. Czy w zadaniu 33 pozycja 4. Zamawiający dopuści szew 6/0 z 1 igłą odwrotnie tnącą 
o dł. 11,00mm i średnicy 0,33mm, pozostałe parametry bez zmian lub szew o długości 60 
cm, z igłą okrągłą  o dł. 14,00 mm i średnicy 0,38 mm, pozostałe parametry bez zmian ?
Wyjaśnienie: Tak dla obu propozycji.

19. Czy w zadaniu 33 pozycja 5 Zamawiający dopuści szew 5/0 nie powlekany z 2 igłami 
typu szpatułka o dł. 8,0mm i średnicy 0,33mm, pozostałe parametry bez zmian ?
Wyjaśnienie: Tak.

20. Czy w zadaniu 33 pozycja 6 Zamawiający dopuści szew 4/0 z okrągłą igłą o dł. 13,0 
mm i średnicy 0,38mm, pozostałe parametry bez zmian ?
Wyjaśnienie: Tak.

21. Czy w zadaniu 33 pozycja 7 Zamawiający dopuści szew 4/0 o długości 50 cm, z 2 
igłami odwrotnie tnącymi o dł.  13,00mm i średnicy 0,43mm, pozostałe parametry bez 
zmian ?
Wyjaśnienie: Tak.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu –
Wyjaśnienie treści SIWZ – AZP 3320/23/11
Dostawa materiału szewnego                                                                                     Strona 3 z 4



22. Paragraf 2 ust. 1 Prosimy o dokonanie zmiany terminu z 2 dni na 3 dni ?
Wyjaśnienie: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu z 2 na 3 dni. 

23. Dotyczy § 9 ust. 2 projektu umowy: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę ww. 
paragrafu wg. poniższej propozycji: „... w przypadku zmiany stawki podatku VAT pod 
warunkiem, że nie będzie ona powodowała podwyższenia ceny jednostkowej netto”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy  integralnej części specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia.

24.  Dot.  Rozdziału  II.  pkt.  2  SIWZ:  Czy  Zamawiający  uzna  za  spełniony  warunek 
posiadania  wiedzy  i  doświadczenia  jeżeli  Wykonawca,  składając  ofertę  w  zakresie 
Zadania nr 33 – materiał szewny okulistyczny, przedstawi wykaz dostaw na realizację 
trzech dostaw mikrochirurgicznego, okulistycznego materiału szewnego, bez podziału na 
jego rodzaj ? W naszym mniemaniu, zgoda na powyższą propozycję, nie niesie za sobą 
niekorzystnych  zmian  dla  Zamawiającego,  ponadto  jest  wystarczająca  do  oceny 
posiadanych uprawnień:
Wyjaśnienie: Wiążące są postanowienia specyfikacji istotnych warunków zamówienia.   

Dyrektor
Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego

Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Lek. med. Andrzej Mielcarek

    

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu –
Wyjaśnienie treści SIWZ – AZP 3320/23/11
Dostawa materiału szewnego                                                                                     Strona 4 z 4


